3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2026  № 27
	О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области организовано обучение на дому

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 № 142 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 06.06.2025 № 639), следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) для обучающихся 1–4 классов (горячий завтрак) – не менее 84,59 рублей;».
1.2. Подпункт «г» пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«г) для обучающихся 1–4 классов из категории ребенок-инвалид или ребенок с ограниченными возможностями здоровья – горячий завтрак 84,59 рублей, горячий обед 70 рублей;».

2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, для которых общеобразовательными организациями муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области организовано обучение на дому, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 № 142 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 06.06.2025 № 639), следующие изменения:

2.1.  Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. Общеобразовательная организация в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в МКУ ЦБ Демидовского муниципального округа приказ общеобразовательной организации о предоставлении компенсационной выплаты одному из родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ, ребенка-инвалида, ведомость учета учебных дней обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов. МКУ ЦБ Демидовского муниципального округа производит перечисление компенсационной выплаты на банковский счет родителя (законного представителя) обучающегося до 25 числа месяца, следующего за отчетным.».
2.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Стоимость двухразового горячего питания в день на одного обучающегося с ОВЗ, для которого общеобразовательной организацией организовано обучение на дому, рассчитывается в соответствии с размером средств на обеспечение двухразовым горячим питанием для обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов в общеобразовательной организации:

· для учащихся 1–4-х классов с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов составляет 154,59 рублей в день на одного учащегося;

· учащихся 5–11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов составляет 140 рублей в день на одного обучающегося.».
3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области Крапивину Т.Н.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    С.В. Николаев